Rua Goiás, nº. 563 – Centro – CEP 75.660-000 | Fones: 64 3444 9900 | Fax: 64 3444 9901
www.buritialegre.go.gov.br

AVISO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº.

001/2026

Processo Administrativo: 0438/2026.

A Prefeitura Municipal de Buriti Alegre - Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº.

01.345.909/0001-44, torna público, a quem possa interessar, que realizará, na Sala

de Licitação no prédio do Paço Municipal, sito Rua Goiás, nº 563, 1º andar, Centro,

a partir do dia 29 de janeiro de 2026 até 04 de fevereiro de 2026, com início às

07:00 às 11:00 horas e/ou 13:00 às 17:00 horas, o CREDENCIAMENTO DE

PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA PARA AUTORIZAÇÃO ONEROSA

DE EXPLORAÇÃO COMERCIAL PARA VENDAS DE COMIDAS E

BEBIDAS AO PÚBLICO PARA OS COMERCIANTES INSTALADOS NO

PARQUE DE EXPOSIÇÃO JOSINO NAVES, DURANTE AS FESTIVIDADES

DE CARNAVAL, QUE REALIZARÁ NOS DIAS 13, 14, 15 E 16 DE

FEVEREIRO DO ANO DE 2026, NESTE MUNICIPIO BURITI ALEGRE/GO,

a sessão de abertura e julgamento será no dia 05/02/2026, com início às 08hs00min,

conforme especificações constantes do edital e seus anexos. O edital de chamamento

público de credenciamento, encontra-se disponibilizado a partir do dia 28/01/2026,

no site https://buritialegre.go.gov.br/, ou no endereço acima mencionado, maiores

informações pelo telefone: 0(xx) 64-3444-9907, das 07:00 as 11:00 hs e das 13:00 as

17:00 hs ou por e-mail licitacao@buritialegre.go.gov.br . Buriti Alegre-Goiás, 27

de janeiro de 2026. João Alfredo Inácio de Mello – Agente de Contratação.

mailto:credenciamentohdldoc@gmail.com